
Temagrupp Vasakyrkan  Ht 2025 

EFS teologi och lära 
Gruppen har träffats tre kvällar mellan kl. 18.30-20.00 under oktober och november hösten 

2025. Gruppstorlek och deltagare har varierat vid våra träffar från sju till tre. Tre personer har 

deltagit på samtliga träffar. 

Vi har vid våra träffar försökt samtala utifrån de förslag på samtalsfrågor som vi fått.  

Träff 1: 23 september 

Träff 2: 13 oktober  

Träff 3: 5 november  

 

Min bild, som sammankallande gruppledare, är att ämnet har varit angeläget men 

svårgripbart. Samtalet har kretsat kring egna erfarenheter av att höra till en EFS-förening och 

andra samfund, unika särdrag för EFS, karaktäristiskt för Vasakyrkan i Kalmar, skillnader och 

gemensamma utgångspunkter med Svenska kyrkan och med andra samfund och våra minsta 

gemensamma nämnare så som Den apostoliska trosbekännelsen. Förväntningarna på vad ett 

deltagande i gruppen skulle innebära har haft en stor spännvidd vilket påverkat samtalets 

vindlingar och abrovinker. Ibland har det varit svårt att hålla sig till ämnet, ibland har det varit 

svårt att veta om diskussionen varit fokuserad på ämnet eller ej. Spontant tror jag att 

diskussionen hade behövt snävats in, inte minst mot EFS teologi och lära i relation till vår 

samtid (eventuellt också vår framtid). Kanske hade samtalet kunnat brytas ner till 

aktuella/intressanta teologiska frågor som kunde granskats i ljuset av EFS teologi. I ett sådant 

samtal måste dock förväntningarna vara tydligt formulerade och samtalsklimatet vara 

”vidöppet”, så att även frågor, tankar och funderingar som kan upplevas som tabun kan 

dryftas. 

 

Vi har läst och utgått från folder om EFS (finns i foajén), EFS stadgar och EFS riktlinjer 2020 

Människor och samhällen förvandlade av Jesus. Särskilt den senare tycker vi har många delar 

som sammanfattar EFS teologi och lära på ett enkelt sätt. Vi vill exempelvis lyfta fram 

punkterna på sidan 11 (se nedan). Flera av dessa känns kännetecknande även för Vasakyrkan. 

Vi tycker att vår församling kännetecknas av en gemenskap från 0–100 år med särskilt fokus 

på ytterligheterna barn- och pensionärsverksamhet. Detta är något vi är stolta över och som 

också utmanar oss att fundera på de grupper som vi har svårare att nå, såsom unga vuxna. Vår 

församling har ett regelbundet lekmannaskap genom värdgruppsarbete och inbjudan att låta 

lekmän delta vid exempelvis nattvardsutdelningen. Även mötesledare försöker aktivera fler i 

våra gudstjänster. Dessutom kännetecknas Vasakyrkan genom åren av en spännvidd från mer 

traditionellt gudstjänstfirande till friare och mer karismatiska former, vilket också tar sig 

uttryck i psalmsång och lovsång. Vi upplever att det finns stor frihet att genomföra idéer och 

uppslag. 

EFS tillskottspunkterna från Framtidsutredningen 1999  
(EFS riktlinjer 2020 Människor och samhällen förvandlade av Jesus. s 11) 

1. uppmuntra och stödja personlig kristen tro 

2. inspirera till andligt samtal och bibelbruk 

3. skapa personligt engagemang för mission såväl globalt som lokalt 

4. betona hela gudsfolkets roll som bärare av kyrkans uppdrag (lekmannaskap) 

5. erbjuda strukturer, mötesplatser och former för detta 



Temagrupp Vasakyrkan  Ht 2025 

Förslag 

Gruppens förslag är följande: 

1. Bjuda in någon från EFS-rikskansli, förslagsvis Kerstin Oderhem och/eller Stefan 

Holmström, Lars-Olov Eriksson, till en dag där alla teman tas upp. Alla grupper kan 

redovisa vad de samtalat om och så kan vi få berättat för oss om var EFS står idag när 

de gäller de olika teman vi behandlat. Vilka frågor, kontakter, dilemman står EFS inför 

idag? 

2. Informera om EFS på webben vid inspelning av söndagens gudstjänst, låta samma 

information rulla på skärm i foajé/serveringsrum. Det skulle kunna vara information 

om vad de tre bokstäverna i EFS står för och vad det innebär att vi utgår från en 

evangelisk-luthersk grund. Likaså ovan nämnda tillskottspunkter kunde tas upp där. 

3. Utgå från Lina Sandells biografi och psalmsånger för en presentation av EFS teologi 

och lära. Kanske en musikkväll på detta tema eller en kort presentation i samband med 

att någon av hennes psalmer sjungs i gudstjänsten (skriftligt eller muntligt). Hon var 

en portalfigur när EFS bildades och hennes sånger och texter kännetecknas av 

bibelsanningar, personlig tro och enkelhet i linje med EFS teologi och lära. 

Vi har inte själva avsatt tid eller resurser för att iscensätta dessa förslag, utan lägger det som 

ett förslag för motionärer och styrelse att ta ställning till. Likaså finns i dagsläget inga 

ytterligare inplanerade träffar med temagruppen. 

 

 

Allt gott! 

Temagruppen EFS teologi och lära  

genom sammankallande Anna-Carin Bredmar 


